

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ تاوانی مدیران شهری پایتخت در تأمین منابع مالی برای توسعه حمل‌ونقل شهری

کلاهبرداری از تهران!

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ دولت بدون توجه به ایرادات نمایندگان لایحه جدید بودجه سال ۱۴۰۰ را با کمترین اصلاح به مجلس فرستاد

اصلاحیه ضعیف بودجه

در راستای اجرای مصوبه مجلس شورای اسلامی، ایران تصمیم خود را برای متوقف کردن اجرای پروتکل الحاقی

به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد

بازرسی ناگهانی ممنوع!

این تصمیم ایران هفته آینده اجرا خواهد شد

همین صفحه



تظاهرات مردم فرانسه در اعتراض به لایحه ضداسلامی امانوئل مکررون

سکولاریسم صلیبی!

صفحه ۷

تیتراهای امروز

چالش زندان‌های باز

پیشنهاد آیت‌الله رئیسی به مدعیان حقوق بشر:

آبادی داریم درهای زندان‌های مان را برای دیدن هر کشوری باز کنیم؛ مشروط به اینکه اجازه دیدن هر زندانی در هر کشوری که ما هم اراده کردیم، داده شود



گزارش «وطن امروز» از افزایش ۴۰ تا ۳۰۰ درصدی قیمت میوه و تره‌بار در یک سال اخیر

سبد خالی میوه گرانی

هشدار وزیر بهداشت درباره شیوع ویروس انگلیسی: اعلام خطر می‌کنم، اگر دیر بچینیم

هر چه میوه پنبه خواهد شد؛ در استان‌های البرز، زنجان و تهران باید مراقب بود

اعلام خطر

میزان شیوع ویروس انگلیسی به طور متوسط ۵ برابر و مرگ‌ومیر آن ۲ برابر شده است؛ در موج چهارم مرگ و میر ۱۵ برابر افزایش می‌یابد

نگاه

دیپلماسی فعال حقوق بشری و رسوایی مدعیان غربی

کمال لطفی: با گسترش رسانه‌های مختلف اعم از شبکه‌های ماهواره‌ای و شبکه‌های اجتماعی، جداسازی سره از ناسره و اخبار واقعی از دروغین بسیار سخت و گاهی اوقات ناممکن شده است. واقعیت موجود به افکار عمومی القا می‌شود، همان چیزی است که در اتاق‌های فکر رسانه‌های غربی که بیشتر در سرویس‌های جاسوسی و اندیشکده‌های غربی قرار دارد، تعیین شده است. بر همین اساس است که می‌بینیم حتی نهادهای مدعی حقوق بشر و سازکارهای بین‌المللی که با ادعای دفاع از حقوق بشر تاسیس شده‌اند، به ابزاری در دست دشمنان مردم ایران تبدیل شده‌اند که برای تخریب وجهه جمهوری اسلامی در افکار عمومی جهان، ابایی از دفاع از قاتلان، متجاوزان، قاچاقچیان مواد مخدر و دیگر مرتکبان جرائم خطرناک به بهانه دفاع از حقوق بشر ندارند در سالیان گذشته یکی از مهم‌ترین محورهای عملیات روانی رسانه‌های غربی در تخریب «دستگاه قضایی» و «جمهوری اسلامی»، خیرسازهای متعدد و دروغین از وضعیت زندان‌های ایران بوده است. این واقعیت عجیب کشورهای غربی بویژه آمریکا در مطالبه‌گری از ایران در حالی است که هنوز با یک جست‌وجوی ساده اینترنتی می‌توان به تصاویر هولناک شکنجه زندانیان در ابوغریب، گوانتانامو... دسترسی پیدا کرد و البته این تصاویر تنها نوک کوه یخی است که در زندان‌های تحت امر این کشورها قرار دارد. بر اساس برخی اطلاعات منتشره، آمریکا دارای بازداشتگاه‌های متعدد مخفی در اروپاست که منابع آگاه این زندان‌ها در مخوف‌ترین شکنجه‌گاه‌های بین‌المللی سا جدیدترین روش‌های شکنجه انسان‌ها قلمداد کرده‌اند!

رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره با بازخوانی جنایات چندصدساله دولت‌های غربی در نقض حقوق بشر در کشورهای مختلف آفریقایی و آسیایی و در قبال بومیان قاره آمریکا (که تا امروز نیز ادامه دارد)، راهکار مواجهه با این زیست‌دروغین آنان را «دیپلماسی فعالانه» در افشای این جنایات معرفی کرده‌اند.

در دوره جدید دستگاه قضا که اکنون در روزهای دومین سالگرد انتصاب آیت‌الله رئیسی در راس آن هستیم، مشاهده می‌شود این نهاد از یک دستگاه متغفل در این زمینه، به نهادی فعال و مطالبه‌گر تبدیل شده است. بر همین اساس، رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی این قوه، شجاعانه ادعاهای کشورهای غربی را به چالش کشیده و برای اثبات ادعاهای مطروحه راهکاری ساده پیش پای آنان گذاشته است.

ادامه در صفحه ۶

«محاکمه ترامپ» یا «معامله بر سر ترامپ»؟!

خواست برایش ۱۱ هزار رای جور کند تا او بتواند در جورجیا پیروز شود! آنچه در مجلس سنا بر سر استیضاح ترامپ رخ داد، «تمسخر شهروندان آمریکایی» بود. سناتورهای جمهوری خواه در این جلسه استیضاح، نه بر سر «صیانت از نهادهای آمریکایی»، بلکه بر سر «سرنوشت سیاسی خود» تصمیم گرفتند؛ اگر نه همه سناتورها به وضوح می‌دانند نقش ترامپ در بروز بحران‌های چند ماه اخیر آمریکا تا چه اندازه پررنگ است! انکار این موضوع (نقش انتخاباتی خود ندارد! البته این موضوع برای سناتورهای جمهوری خواه چندان نامطلوب نیست! آنها ترجیح می‌دهند اگر قرار بر «حذف ترامپ» از معادلات سیاسی آمریکا باشد، این کار توسط «هواد قضایی آمریکا» انجام شود نه «مجلس سنا»

جورجیا می‌گوید درباره اتهام تلاش وی برای اعمال نفوذ بر نتیجه انتخابات سال گذشته در این ایالت تحقیقات کیفری را آغاز کرده‌اند. این دومین پرونده کیفری‌ای است که ترامپ در جورجیا با آن مواجه است. امکان محکومیت ترامپ در این پرونده (با توجه به اسناد قطعی موجود) بسیار بالاست. به این ترتیب، با آنکه ترامپ از مهلکه استیضاح جان سالم به در برد اما قدرت مانور چندان در برابر پرونده‌های قضایی و انتخاباتی خود ندارد! البته این موضوع برای سناتورهای جمهوری خواه چندان نامطلوب نیست! آنها ترجیح می‌دهند اگر قرار بر «حذف ترامپ» از معادلات سیاسی آمریکا باشد، این کار توسط «هواد قضایی آمریکا» انجام شود نه «مجلس سنا»

نامزد دموکرات را در این ایالت رقم زد. سناتورهای جمهوری خواه معتقدند پروسه «حذف ترامپ» نباید توسط آنها انجام شود؛ زیرا در این صورت، «بیر خلاص» را به سرنوشت سیاسی خود زده‌اند. از سوی دیگر، سابق این کشور ندارند. همچنین بر همگان محرز است ترامپ در پشت‌پرده حادثه حمله به کنگره و تسخیر آن توسط هوادارانش قرار داشته و از این اقدام دفاع کرده است. با همه این اوصاف، سناتورهای جمهوری خواه معتقدند اگر رای مثبت به استیضاح ترامپ می‌دادند، رای هواداران ترامپ به آنها در انتخابات سنا و ریاست جمهوری از دست می‌رفت. آنچه در انتخابات اخیر در ایالت جورجیا رخ داد، وحشت جمهوری خواهان از این مساله را دوچندان کرد. در انتخابات حساس و سرنوشت‌ساز ایالت جمهوری خواه جورجیا (بر سر کسب ۲ کرسی سنا، بسیاری از طرفداران ترامپ در اعتراض به نحوه عملکرد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری - که منجر به شکست ترامپ از جورجیا و حمایت برخی جمهوری خواهان این ایالت از بایدن شد - شرکت نکردند و همین مساله، پیروزی

صورت مساله این است که حتی نزدیک‌ترین سناتورها به ترامپ مانند تد کروز و تام کاتن نیز کمترین شک و شبهه‌ای درباره تعلق خاطر گروه‌های رادیکال و ناسیونالیست (مانند سپران مغرور) به رئیس جمهور سابق این کشور ندارند. همچنین بر همگان محرز است ترامپ در پشت‌پرده حادثه حمله به کنگره و تسخیر آن توسط هوادارانش قرار داشته و از این اقدام دفاع کرده است. با همه این اوصاف، سناتورهای جمهوری خواه معتقدند اگر رای مثبت به استیضاح ترامپ می‌دادند، رای هواداران ترامپ به آنها در انتخابات سنا و ریاست جمهوری از دست می‌رفت. آنچه در انتخابات اخیر در ایالت جورجیا رخ داد، وحشت جمهوری خواهان از این مساله را دوچندان کرد. در انتخابات حساس و سرنوشت‌ساز ایالت جمهوری خواه جورجیا (بر سر کسب ۲ کرسی سنا، بسیاری از طرفداران ترامپ در اعتراض به نحوه عملکرد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری - که منجر به شکست ترامپ از جورجیا و حمایت برخی جمهوری خواهان این ایالت از بایدن شد - شرکت نکردند و همین مساله، پیروزی

حنیف غفاری: وکلای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و شکست‌خورده آمریکا در صدد بودند به هر نحو ممکن، از محکومیت او در جلسه استیضاح (که توسط مجلس سنا برگزار شد) جلوگیری کنند که با همراهی جمهوری خواهان و عدم توفیق دموکرات‌ها موفق هم شدند. اگر حداقل ۶۷ سناتور از ۱۰۰ سناتور آمریکایی وی را بابت تأثیر گذاری در حوادث ششم ژانویه و حمله به کنگره محکوم می‌کردند، او به صورت مادام‌العمر از حضور در معادلات سیاسی و حزبی آمریکا منع می‌شد. ظاهر ماجرا هم نشان می‌داد در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن، تنها تعداد انگشت‌شماری از سناتورهای جمهوری خواه در پروسه استیضاح دوم ترامپ به دموکرات‌ها خواهند پیوست و به این ترتیب، رئیس‌جمهور سابق آمریکا از این مهلکه رهایی پیدا خواهد کرد که همین‌طور هم شد! اما آیا ماجرا در همین نقطه پایان می‌یابد؟ قطعاً خیر!

یادداشت



بازرسی ناگهانی ممنوع!

جمله اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی خواهد بود. طبق ماده ۱۶ این قانون، دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است در صورت عدم اجرای کامل تعهدات کشورهای متعاقد از جمله کشورهای ۴+۱ (آلمان، فرانسه، انگلستان، چین و روسیه) در قبال ایران و عادی نشدن روابط کامل بانکی و عدم رفع کامل موانع صادرات و فروش کامل نفت و فرآورده‌های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل از فروش، ۲ ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون در مجلس شورای اسلامی، نظارت‌های فراتر از پادمان از جمله اجرای داوطلبانه موضوع راکتور اراک اجرائی شده بود. از آنجایی که تاکنون تحولی در اجرای تعهدات طرف‌های برجامی لغو تحریم‌ها از اعضای اروپایی برجام مشاهده نشده ۲۳ فوریه (۵ اسفندماه) زمان اجرای بند ششم قانون «ققدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» مبنی بر توقف نظارت‌های فراتر از پادمان از

سعيد خطيب‌زاده در جریان نشست هفتگی در پاسخ به پرسشی درباره اجرای بند ششم مصوبه مجلس درباره توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی در هفته اول اسفندماه اظهار داشت: در هفته اول اسفند مطابق بررسی‌های فنی، قطعاً اگر تا آن روز تعهدات طرف‌های مقابل انجام پذیرفته باشد، دولت بر اساس قانون مصوب مجلس مکلف است اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند. این بدان معناست که این زمانبر نیست و هر روزی فرا برسد می‌تواند به سرعت این اجرا متوقف شود. خطیب‌زاده بیان کرد: این بدان معناست که نظارت‌های فراپادمانی متوقف می‌شود که نظارت‌هایی است که ایران در چارچوب پروتکل الحاقی به صورت داوطلبانه پذیرفته بود و به معنی توقف تمامی نظارت‌ها نیست. ایران عضو پادمان است

جهت رفع تحریم‌های غیرقانونی، صورت گرفته است. نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی همچنین گفت: در این نامه از آژانس خواستیم تا در اسرع وقت اقدامات لازم را برای اجرای درخواست‌های ایران به منظور توقف اقدامات مختلف داوطلبانه، شامل اجرای پروتکل الحاقی، به عمل آورد. وی افزود: از این پس، همکاری‌های ایران و آژانس صرفاً بر مبنای تعهدات پادمانی ادامه خواهد یافت تا زمانی که با لغو تحریم‌ها به صورت عملی و ملموس، زمینه برای بازگشت ایران به اجرای مجدد این اقدامات فراهم شود. اظهارات روز گذشته نماینده ایران در آژانس در شرایطی صورت پذیرفت که سخنگوی دستگاه دیپلماسی هم تصریح کرد: پروتکل الحاقی قطعاً متوقف خواهد شد.

گروه سیاسی: سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد: نامه توقف اجرای اقدامات داوطلبانه ایران تحت برجام از تاریخ ۲۳ فوریه ۲۰۲۱ برابر با ۵ اسفندماه، عصر دوشنبه تحویل «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شد. به گزارش «وطن امروز»، کاظم غریب‌آبادی در این باره اظهار داشت: این اقدام در اجرای قانون مصوب مجلس شورای اسلامی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران و در راستای حقوق مصرح جمهوری اسلامی ایران تحت بندهای ۲۶ و ۲۶ برجام و به علت عدم پایبندی طرف‌های مقابل به تعهدات خود در